
JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                           EDIÇÃO EXTRA Nº 50 – ANO 2022 

 

                            Lei Municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                - Atos do poder executivo -                               Alagoa Nova/PB, 25/08/2022 

    
 

1 
 

PORTARIA Nº 25/2022 DE   01 DE AGOSTO 

DE 2022. 

 

A  PRESIDENTE   DO   INSTITUTO   DE   

PREVIDÊNCIA   DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – IPAN, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe são conferidas, em acordo com o art. 3º, 

parágrafo único, da Lei Municipal nº 513, de 06 

de agosto de 2021, e de acordo com o Processo 

n° 13/2022: 

 

RESOLVE 

 

 

Art.  1°   -   CONCEDER   PENSÃO   VITALÍCIA   ao   

Sr.   OTÁVIO RODRIGUES DA SILVA, inscrito no 

Cadastro de Pessoas Físicas – CPF/PB Nº 

478.124.194-87, portadora do RG Nº 

1.439.49609.895 – 2ª VIA SSDS/PB, cônjuge da 

ex-segurada a Sra. CECÍLIA PEREIRA DA SILVA, 

matrícula nº 0137, cargo de zelador, óbito 

ocorrido em 11 de julho de 2022, com 

fundamento no Art. 40, § 7º da Constituição 

Federal (com redação dada pela Emenda 

Constitucional n° 103/2019), c/c o art. 23 da 

Emenda Constitucional n° 103/2019; Art. 9º, 

inciso I, art. 41, inciso I e art. 42, e §6º, da Lei 

Municipal nº 513/2021. 

 

 

Art. 2° - Esta portaria entra vigor na data da sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a data do 

óbito em 11 de julho de 2022. 

 

 

Art. 3° - Registre-se, publique-se. 

 

 

Alagoa Nova/PB, 01 de agosto de 2022. 

 

 

VENERANDA GONÇALVES NETA 

PRESIDENTE DO IPAN 

                                                                                                                                                                    

PORTARIA Nº 264/2022 

 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS 

DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA-PB E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de 

Alagoa Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais e considerando os termos que 

preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica 

do Município e demais Legislações em vigor: 

Considerando a substituição de membros 

representantes da Sociedade Civil Organizada – 

Instituições religiosas empossados em reunião 



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                           EDIÇÃO EXTRA Nº 50 – ANO 2022 

 

                            Lei Municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                - Atos do poder executivo -                               Alagoa Nova/PB, 25/08/2022 

    
 

2 
 

ordinária realizada pelo Conselho Municipal de 

Saúde no dia 25 de Agosto de 2022: 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear para integrar o Conselho 

Municipal de Saúde do Município de Alagoa 

Nova:  

 I – Representantes do Governo 

Municipal: 

Ana Karoline Correia Frutuoso – Titular 

Helena Rufino de Ataíde Leal – Suplente 

Hermana de Fátima Borges – Titular 

Kesia Paiva Santos – Suplente 

 

II – Representantes dos 

Trabalhadores de Saúde: 

Maria Aparecida Ferreira de Lima - Titular 

Sérgio Francisco dos Santos - Suplente 

Dalilla Millena de Souza Rocha - Titular 

Alaneide Gomes de Mota – Suplente 

 

III – Representantes das 

Organizações Sociais 

Municipais: 

Cledison Câmara de Souza – Titular 

Macélio Monteiro de Ataíde – Suplente 

Kenedy Vieira dos Santos – Titular 

Ivonete Alvesde Oliveira – Suplente 

Jailson Pereira de Ataíde – Titular 

Eduardo Pereira Neves – Suplente 

 

IV – Representantes da 

Sociedade Civil Organizada – 

Instituições Religiosas: 

Lúcia de Fátima Borges de Araújo – 

Titular 

Severino Justino Sobrinho – Suplente 

Amanda Milena Pereira de Oliveira – 

Titular 

Ana Beatriz Gouveia de Araújo – 

Suplente 

 

V – Representante de 

Associações: 

Alfredo de Araújo – Titular 

Daniele Duarte Monteiro - Suplente 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova 

- PB, Estado da Paraíba, em 25 de Agosto de 

2022. 

 

 



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                           EDIÇÃO EXTRA Nº 50 – ANO 2022 

 

                            Lei Municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                - Atos do poder executivo -                               Alagoa Nova/PB, 25/08/2022 

    
 

3 
 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 


